
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Коптеловская средняя общеобразовательная школа имени Дмитрия Никонова»

ПРИКАЗ
с. Коптелово

23.03.2022 г.

О проведении промежуточной аттестации 
обучающихся в 2021-2022 учебном году

№48-0

На основании п.10 части 3 ст.28, ч.1 ст.58 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-
ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Положения о формах, периодичности, 
порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 2- 11 классов в период с 02 мая 2022 
года по 29 мая 2022 года в соответствии с расписанием учебных занятий.
2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации обучающихся на 2021-2022 
учебный год (приложение 1).
3. Классным руководителям 2-11 классов довести информацию о проведении промежуточной 
аттестации до обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся не позднее, 
чем за 2 недели до начала промежуточной аттестации.
4. Учителям-предметникам:
4.1. разработать и согласовать с заместителем директора по УВР тексты контрольно- 
измерительных материалов для проведения промежуточной аттестации до 15.04.2022 года;
4.2. в 3-х дневной срок после проведения промежуточной аттестации предоставить
аналитическую справку о результатах проведения промежуточной аттестации.
СТ/*'” : ■’ * Г'’

5. Контроль за исполнением приказа возложить на замеетйтеля директора по учебно- 
ПППТТБГГДТ’А TTT-TJfATT Т-Гтхтгглтт/^т^х т НИКОНОйявоспитательной работе Никонову С. Е.

ВрИО директора

о".(.о*

' Ж

рХЖомарова
0*1
’®,/Никонова—

коптеловская СОШ

ИМ8НИ Д Никоно

С приказом ознакомлена:

ж О.Н. Харлова И.В. Латникова
Г.Ф. Ермилова а0 Н.Н. Упорова
Е.Г. Никонова <VrU' Н.А. Киселева
Л.Р. Борисихина Е.Н. Одинцова
О.А. Ширинкина И.С. Федоров

—------------ Е.А. Карпенков Е.Л. Кузьминых
Е.Н. Прохорова И.А. Калинина
Т.А. Исакова С.В. Аксенова

— М.А. Ермаков Дм// V ' М.Г. Упоров

у.

1 1



Приложение 1
к приказу
от 23.03.2022г. №48-0

График проведения промежуточной аттестации обучающихся 
в 2021-2022 учебном году

Начальное общее образование

Учебный предмет Форма проведения 
промежуточной аттестации

Дата проведения

2 класс 3 класс 4 класс
Русский язык контрольный диктант с 

грамматическим заданием
12.05. 12.05. 12.05.

Литературное чтение тестовая работа 18.05. 18.05. 18.05.
Английский язык контрольная работа 20.05. 20.05. 20.05.
Математика контрольная работа 24.05. 24.05. 24.05.
Окружающий мир тестовая работа 17.05. 17.05. 17.05.

Родной язык (русский)

Промежуточная аттестация проводится в форме выставления годовых 
отметок. Годовая отметка определяется как среднее арифметическое 
четвертных (полугодовых) отметок по правилам математического 
округления.

Литературное чтение на 
родном языке (русском)
Основы религиозной 
культуры и светской 
этики
Музыка
Изобразительное 
искусство
Технология
Физическая культура
Основы смыслового
чтения

Основное общее образование

Учебный 
предмет

Форма 
проведения 

промежуточной 
аттестации

Дата проведения

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

Русский язык контрольная 
работа

17.05. 11.05. 20.05. 19.05. 17.05.

Литература тестовая работа 13.05. 17.05. 16.05. 16.05. -
Литература итоговое 

сочинение
- - - - 05.05.

Иностранный язык 
(английский язык)

контрольная 
работа

18.05. 12.05. 12.05. 11.05. 16.05.

Математика контрольная 
работа

20.05. 24.05. 19.05. 26.05. 13.05.

История России.
Всеобщая история

контрольная 
работа

12.05. 23.05. 13.05. 12.05. 19.05.

Обществознание тестовая работа - 18.05. 18.05. 18.05. 11.05.



География тестовая работа 23.05. 20.05. 23.05. 13.05. 12.05.
Физика контрольная 

работа
- - 24.05. 17.05. 04.05.

Химия контрольная 
работа

- - 23.05. 18.05.

Биология контрольная 
работа

19.05. 19.05. 17.05. 20.05. 06.05.

Родной язык
(русский)

Промежуточная аттестация проводится в форме выставления годовых отметок. 
Годовая отметка определяется как среднее арифметическое четвертных 
(полугодовых) отметок по правилам математического округления.

Родная литература 
(русская)
Второй 
иностранный язык 
(французский)
Информатика
ОДНКНР
Музыка
Изобразительное
искусство
Технология
ОБЖ
Физическая
культура
Профессиональное 
самоопределение

Среднее общее образование

Учебный 
предмет

Форма проведения 
промежуточной 

аттестации

Дата проведения
10 класс 11 класс

Русский язык контрольная работа 12.05. 11.05.
Литература контрольная работа 18.05. 16.05.
Английский язык контрольная работа 17.05. 20.05.
История контрольная работа 23.05. 3 23.05.
Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия

контрольная работа 24.05. 05.05.

Физика контрольная работа - 19.05.
Химия контрольная работа 16.05. 17.05.
Биология контрольная работа 20.05. 12.05.
Информатика тестовая работа 13.05. 17.05.
География тестовая работа - 24.05.
Обществознание контрольная работа 19.05. 18.05.
Физическая культура

Промежуточная аттестация проводится в форме выставления годовых 
отметок или системы « Зачёт». Годовая отметка определяется как среднее 
арифметическое четвертных (полугодовых) отметок по правилам 
математического округления.

ОБЖ
Астрономия
Дополнительные учебные 
курсы по выбору 
обучающихся (элективные 
и факультативные курсы)


